Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

13Disponibilização: segunda-feira, 27 de março de 2023 Fortaleza, Ano XIII - Edição 3044Caderno 1: Administrativo

303/2019 do Conselho Nacional de Justiça. Intimem-se. Fortaleza, data do sistema. Alexandre Santos Bezerra Sá Juiz de Direito
Auxiliar da Presidência Portaria de delegação n.º 220/2023

Total de feitos: 9

EDITAIS, AVISOS E PEDIDOS DE VISTA

EXTRATO DO QUINTO ADITIVO AO CONTRATO Nº 72/2018

CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: Elite Dedetizações Indústria e Comércio LTDA
EPP.; OBJETO: inclusão dos módulos dos Galpões ao Anexo II do Contrato  cujo objeto consiste na contratação de empresa
especializada na prestação de serviço continuado de controle sanitário integrado de vetores e pragas urbanas englobando:
desinsetização, desratização e descupinização, nas áreas internas e externas das unidades do Tribunal de Justiça do Estado do
Ceará - (TJCE) localizadas na capital e interior do Estado com fornecimento de material, conforme especificações contidas no
Edital do Pregão Eletrônico n. 28/2018, e, ainda, no(s) seu(s) Anexo(s), todos, parte(s) integrante(s) do Contrato, no valor de R$
5.089,76 (cinco mil, oitenta e nove reais e setenta e seis centavos), o que representa 16,67% do valor atualizado do contrato,
que passa de R$ 30.538,57 (trinta mil, quinhentos e trinta e oito reais e cinquenta e sete centavos), para R$35.628,32 (trinta
e cinco mil, seiscentos e vinte e oito reais e trinta e dois centavos); FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. art. 65, §1º, da Lei nº
8.666/93 e suas alterações; DATA DA ASSINATURA: 24 de março de 2023; SIGNATÁRIOS:  Marcos Luiz de Almeida Araruna
Fialho e Gilvaldo Ferreira da Silva.

EXTRATO DO CONTRATO N.º 15/2023

CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: Tiago Ponte Carvalho Vasconcelos; OBJETO:
Contratação de consultoria individual especializada em automatização de atividades através de robôs (RPA/IPA); MODALIDADE
DE LICITAÇÃO: Comparação de qualificações; VALOR GLOBAL DA CONTRATAÇÃO:R$ 223.037,76 (duzentos e vinte e três
mil, trinta e sete reais e setenta e seis centavos), durante um período de 12 meses; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: procedimento
próprio do BID (GN-2350-15), conforme autorização legal (§5º art. 42 da Lei nº. 8.666/93 e §3º do art. 1º da Lei n. 14.1333/2021)
e definição no contrato de empréstimo nº 5248/OC-BR; VIGÊNCIA: 12 (doze) meses; a partir da data de assinatura; DATA
DA ASSINATURA:  23 de março de 2023; SIGNATÁRIOS: Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes e Tiago Ponte
Carvalho Vasconcelos.

OUTROS EXPEDIENTES

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 8500037- 37.2018.8.06.0169; OBJETO: AQUISIÇÃO DIRETA DE VENTILADORES PARA
A VARA ÚNICA DA COMARCA DE TABULEIRO DO NORTE, CONFORME MEMORANDO Nº 53/2023 - CCOM. DESPESA
ALOCADA NO 1º GRAU DE JURISDIÇÃO.. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 75, INCISO II DA LEI Nº 14.133/21 E SUAS
ALTERAÇÕES POSTERIORES; CONTRATADO/FORNECEDOR: FH COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA; CNPJ:42497565000176;
NUMERO DO EMPENHO: 2023NE000546; VALOR: R$ 897,00; DATA DA AUTORIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO: 15/03/23;
DECLARAÇÃO DE DISPENSA: MARCOS LUIZ DE ALMEIDA ARARUNA FIALHO.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 8503149-60.2023.8.06.0000; OBJETO: AQUISIÇÃO DIRETA DE MOTORES PARA PORTÃO,
CONFORME MEMORANDO Nº 78/2023-CCOM. DESPESA ALOCADA NO 1º GRAU DE JURISDIÇÃO.. FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: ART. 75, INCISO II DA LEI Nº 14.133/21 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES; CONTRATADO/FORNECEDOR:
D. DO NASCIMENTO SOLUÇÕES COMÉRCIO; CNPJ: 35214268000100; NUMERO DO EMPENHO: 2023NE000565; VALOR:
R$ 27.285,00; DATA DA AUTORIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO: 117/03/23; DECLARAÇÃO DE DISPENSA: MARCOS LUIZ DE
ALMEIDA ARARUNA FIALHO.

EXPEDIENTE DA PRESIDÊNCIA
Assunto: Substituição e respondência de cargo comissionado
Interessado: Gasiel Rodrigues Barros e outros

Reconheço a dívida de exercício anterior e autorizo o pagamento nos valores abaixo descritos, referentes às substituições/
respondências de cargos comissionados no ano de 2022.

Processo Matrícula Nome Período da
Substituição

Valor da
Substituição

Valor de 13º
salário

8500092-
50.2022.8.06.0006

4538 Gasiel Rodrigues
Barros

20/10/2022 a
01/11/2022

R$ 1470,31 -

8500083-
72.2022.8.06.0076

47278 Ana Camila de
Araújo Figueirêdo
Correia

01/11/2022 a
15/11/2022

R$ 1.041,37 R$ 86,79